
 
 
 
 
 
Specyfikacja produkcji tablic tyflograficznych marki DotknijDruk  

 

Producent:  
Premium Print Jakub Kaźmierczak ul. Andrychowska 42a, 61-333 Poznań  

NIP 9231556647 

 

Technologia produkcji 
Tablice tyflograficzne wyprodukowane są na bazie płyty warstwowej składającej się z okleiny 

w postaci blachy aluminiowej o grubości 0,2-0,3mm oraz z rdzenia polietylenowego. Płyta 

warstwowa ma grubość 3mm.  

 

Wypukłości stanowiące napisy w alfabecie brajla oraz wypukłe piktogramy oznaczające 

schody, windy, wejścia, toalety i inne szczególne elementy przestrzeni powstają w procesie 

druku uv. (Druk ploterowy utwardzany światłem UV) 

 

Wysokość druku elementów wypukłych wynosi 0,5 - 1,0 mm.  

 

Czcionka alfabetu brajla stosowana jest w formacie Marburg Medium a jej parametry zgodne 

są z obowiązującymi wytycznymi Polskiego Związku Niewidomych.  

 

W zależności od rodzaju tablicy tyflograficznej siatka pomieszczeń wykonana jest w dwóch 

wersjach.  

1.​ - druk UV wypukły o parametrach podobnych do druku w alfabecie brajla 

2.​ - pleksi wycięta laserowo o grubości 2 - 3 mm, naklejona na plan montażową błoną 

dwustronną  

 

Pozostałe treści graficzne - kolorowe, nanoszone są metodą druku uv na wcześniej 

wykonane wypukłości - nie dotyczy to siatki z pleksi, która montowana jest po wykonaniu 

wszelkich nadruków.  

 

Tablice przeznaczone do ekspozycji zewnętrznej oraz narażone na trudne warunki 

użytkowania zabezpieczane są odpowiednio dobranym lakierem matowym przezroczystym.  



Elementy montażu:  
1.​ Tablice w podstawowej wersji montowane są bezpośrednio do ściany, za pomocą 

dystansów lub taśmy montażowej.  

2.​ Producent oferuje element montażowy stosowany do umieszczania tablic na ścianie 

pod kątem w celu ułatwienia odczytu dotykowego.  

Element montażowy wykonany jest z płyty warstwowej składającej się z okładziny w 

postaci blachy aluminiowej o grubości 0,2-0,3mm oraz z rdzenia polietylenowego.  

Wymiary elementu montażowego: 35x54 cm - panel czołowy. Dolna głębokość 

elementu montażowego to 18 cm, górna 3 cm.  

3.​ Stojak metalowy.  

Stojak wykonany jest z wysokiej jakości materiałów metalowych, malowanych 

proszkowo.  

Podstawą jest okrąg o średnicy 50 cm, oraz grubości 10mm,  

Elementem nośnym jest rura o średnicy 10 mm,  

Stojak zwieńczony jest pulpitem, do którego mocowana jest tablica tyflograficzna.  

Pulpit ma wymiary 40x60 cm i nachylony jest pod kątem 35 stopni.  

 

Odporność i trwałość tablic tyflograficznych 
 

Tablice marki DotkniDruk przeznaczone są do odczytywania wzrokowego oraz 

dotykowego. Zastosowanie druku uv gwarantuje wygodne odczytywanie treści 

wypukłych.  

Tablice tyflograficzne odporne są na działanie warunków zewnętrznych, z 

powodzeniem funkcjonują w warunkach nasłonecznienia, wilgoci wiatru itp.  

Tablice nie posiadają elementów, które podlegają korozji i innym czynnikom starzenia 

się.  

Konserwacja tablic - tablice powinny być czyszczone delikatnym tkaniną, wodą z 

lekkim środkiem myjącym niezawierającym alkoholu.  

NIE UŻYWAĆ DO CZYSZCZENIA PREPARATÓW ZAWIERAJĄCYCH ALKOHOL 

 

Kontakt z producentem: 

biuro@dotknijdruk.pl 

Marka DotknijDruk należy do:  

Premium Print Jakub Kaźmierczak 

ul. Andrychowska 42a, 61-333 Poznań 

NIP 9231556647 

www.premium-print.pl 

http://www.premium-print.pl

